
cs
v:

 B
O

A2
02

20
42

70
24

27/04/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 80

14559

RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por 
la que se otorga la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos promovido por Fundación Ecoasimelec en la Comunidad Au-
tónoma de Aragón. (Número de Expediente INAGA 500303/13/2022/00746).

Vista la solicitud recibida con fecha 4 de febrero de 2022, en el Registro del Instituto Ara-
gonés de Gestión Ambiental (INAGA), de baja de la autorización del sistema colectivo de re-
siduos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por Fundación Ecoasimelec en la 
Comunidad Autónoma de Aragón con NIF G84342963 y con domicilio social en C/ Orense, 62, 
de Madrid.

Resultando que dicha solicitud dio origen a la iniciación del preceptivo expediente adminis-
trativo.

Vista la Resolución de 9 de abril de 2007, de la Dirección General de Calidad Ambiental, 
modificada por Resolución de 12 de agosto de 2008, de la Dirección General de Calidad Am-
biental y Cambio Climático, y renovada por Resolución de 29 de octubre de 2014, por la que 
se concede autorización al sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos 
promovido por Fundación Ecoasimelec en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Resultando que Fundación Ecoasimelec cuenta con autorización como sistema colectivo 
de responsabilidad ampliada del productor de aparatos eléctricos y electrónicos mediante 
Resolución de 4 de junio de 2020, modificada y efectiva por Resolución de 29 de diciembre 
de 2021, de la Dirección General de Economía Circular, de la Consejería de Medio Ambiente, 
Ordenación del Territorio y Sostenibilidad de la Comunidad de Madrid, donde se ubica su 
sede social, cumpliendo lo establecido en la disposición transitoria sexta del Real Decreto 
110/2015, de 20 de febrero, sobre residuos de aparatos eléctricos y electrónicos, sobre adap-
tación de los sistemas colectivos a los nuevos sistemas de responsabilidad ampliada del 
productor.

Considerando lo dispuesto en la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos conta-
minados; el Real Decreto 110/2015, de 20 de febrero, sobre residuos de aparatos eléctricos y 
electrónicos; el Real Decreto 833/1988, de 20 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
para la ejecución de la Ley 20/1986, Básica de Residuos Tóxicos y Peligrosos; el Real De-
creto 952/1997, de 20 de junio, por el que se modifica el Reglamento anterior; la Decisión 
2014/955/ UE de la Comisión de 18 de diciembre de 2014 por la que se modifica la Decisión 
2000/532/CE, sobre la lista de residuos, de conformidad con la Directiva 2008/98/CE del Par-
lamento Europeo y del Consejo; el Decreto 133/2013, de 23 de julio, del Gobierno de Aragón, 
de simplificación y adaptación a la normativa vigente de procedimientos administrativos en 
materia de medio ambiente y demás disposiciones de general aplicación.

Resultando que, con fecha 21 de febrero de 2022, se notifica el preceptivo trámite de au-
diencia y que con fecha 25 de febrero de 2022 formula alegación reiterando la solicitud de 
devolución de la garantía de 10.880 € constituida en la Caja General de Depósitos del Go-
bierno de Aragón por la Fundación Tragamóvil con NIF G83773739, para lo que aporta Reso-
lución de 26 de mayo de 2015, de la Subsecretaría por la que se inscribe en el Registro de 
Fundaciones la fusión por absorción de Fundación Tragamóvil (entidad absorbida) por Funda-
ción Ecoasimelec (entidad absorbente) quedando la primera disuelta y extinguida sin liquida-
ción.

Resultando que mediante Resolución de 20 de julio de 2015, se archiva el expediente de 
renovación del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido 
por la Fundación Tragamóvil en la Comunidad Autónoma de Aragón y se concede la baja de 
la autorización otorgada por Resolución de 9 de abril de 2007 (expte: INAGA 
500303/14/2012/00153) y, en consecuencia, se toma en consideración la citada alegación.

De conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, 
del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental.

Por la presente, se resuelve:

1. Otorgar la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléc-
tricos y electrónicos en la Comunidad Autónoma de Aragón a Fundación Ecoasimelec con NIF 
G84342963 y domicilio social en C/ Orense, 62, de Madrid, dejando sin efecto la Resolución 
de 9 de abril de 2007, de la Dirección General de Calidad Ambiental, modificada por Resolu-
ción de 12 de agosto de 2008, de la Dirección General de Calidad Ambiental y Cambio Climá-
tico, y renovada por Resolución de 29 de octubre de 2014, por la que se concede autorización 
al sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por Funda-
ción Ecoasimelec en la Comunidad Autónoma de Aragón.



cs
v:

 B
O

A2
02

20
42

70
24

27/04/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 80

14560

2. Autorizar la devolución de la garantía de 32.640 € constituida en la Caja General de 
Depósitos del Gobierno de Aragón por Fundación Ecoasimelec con NIF G84342963.

3. Autorizar la devolución a Fundación Ecoasimelec de la garantía de 10.880 € constituida 
en la Caja General de Depósitos del Gobierno de Aragón por Fundación Tragamóvil con NIF 
G83773739 (entidad absorbida por Fundación Ecoasimelec).

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 112 y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, 
podrá interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes, ante el Sr. Presidente del Insti-
tuto Aragonés de Gestión Ambiental, sin perjuicio de cualquier otro recurso que, en su caso, 
pudiera interponerse.

Zaragoza, 1 de marzo de 2022.

El Director del Instituto Aragonés
de Gestión Ambiental,

JESÚS LOBERA MARIEL


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/401/2022, de 21 de marzo, por la que se establecen las condiciones para el reconocimiento del derecho del personal docente no universitario al disfrute de una licencia por un curso escolar sin prestación de servicios 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2022, por la que se deja sin efecto la Resolución de 18 de marzo de 2022, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 64, de 1 de abril de 2022), por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto v

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, de la Presidencia de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación de un puesto de trabajo (Código 42 de la relación de puestos de trabajo, As

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	DECRETO de Alcaldía 48/2022, de 18 de abril de 2022, del Ayuntamiento de Canfranc, relativa a la prueba selectiva para la cobertura, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Oficial de Primera perteneciente a la Escala de Servicios Generales M

	AYUNTAMIENTO DE CAPELLA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de 18 de abril de 2022, del Ayuntamiento de Capella, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 12 de abril de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se aprueba la modificación de la oferta de empleo público de este Ayuntamiento para el ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE SAHÚN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 136/2022, de 20 de abril de 2022, del Ayuntamiento de Sahún, por la que se ha aprobado la oferta extraordinaria de estabilización de empleo público refundida.

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	RESOLUCIÓN número 86/22, de 21 de abril de 2022, del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, por la que se acuerda publicar la lista de aprobados y propuesta de nombramiento al aspirante con mayor puntuación relativo al proceso de selección mediante concur



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/503/2022, de 2 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Comunidad de Calatayud, para la atención de personas en 
	ORDEN PRI/504/2022, de 2 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Los Monegros, para la atención de personas en situaci
	ORDEN PRI/505/2022, de 2 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Somontano de Barbastro, para la atención de personas 
	ORDEN PRI/506/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca, para la atención de personas 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen medidas en materia retributiva como consecuencia de cambio de puesto de trabajo o adaptación del mismo por motivo de embaraz
	INSTRUCCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establece un nuevo régimen de disfrute del permiso por asuntos particulares en situaciones de embarazo o lactancia, en el ámbito de
	INSTRUCCIÓN de 13 de abril de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establece un permiso retribuido para las mujeres embarazadas en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Anteproyecto de la Fase 2 del Proyecto de red de riego de apoyo a especies trufícolas en la zona de Sarrión (Terue
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por Fundación Ecoasimelec en la Comunidad Autó
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por la Fundación para la Gestión Medioambienta
	ORDEN AGM/507/2022, de 12 de abril, por la que se procede a la declaración de la arboleda singular de Aragón denominada “Taxos de Crapera”.
	ORDEN AGM/508/2022, de 12 de abril, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Caixigo Castro”.
	ORDEN AGM/509/2022, de 12 de abril, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Olivera Milenaria de Cervera”.
	ORDEN AGM/510/2022, de 14 de abril, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 449 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Bosquetes de Tauste”, propiedad del Ayuntamiento de Tauste y sito en s
	ORDEN AGM/511/2022, de 18 de abril, por la que se publica el Acuerdo de 6 de abril de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN del 25 de marzo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “El 
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instala
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2022

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación existente c
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 




